
ACOUCITE ASSOCIATION

24 RUE SAINT MICHEL

69007 LYON

COMPTES ANNUELS au 01/01/2025 au 31/12/2025

LYON DARDILLY
2 place du Paisy
BP 97
69573 Dardilly Cedex

Tél. 04 37 49 99 99
E-mail. firex@firex.fr

www.firex.fr

ACOUCITE ASSOCIATION

24 RUE SAINT MICHEL

69007 LYON

COMPTES ANNUELS du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Pages
- <i>Rapport de présentation</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Détail bilan</i>	6 à 9
- <i>Détail Compte de résultat</i>	10 à 12
- <i>Annexe à la liasse fiscale</i>	13 à 15
- <i>Annexe</i>	16 à 24

SAS FIREX LYON

2 PLACE DU PAISY

BP 97

69570 DARDILLY

04 37 49 99 99

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

ACOUCITE ASSOCIATION
24 RUE SAINT MICHEL
69007 LYON

relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	1 024 062 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	43 175 Euros
- Résultat net comptable,	(17 853) Euros

Fait à DARDILLY
Le 06/05/2026

CECILE BUSSILLET
Expert Comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés et droits assimilés	48 599	48 599				
	En cours, avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	33 600		33 600	33 600		
	Constructions	302 400	67 699	234 701	250 622	15 921	6.35
	Installations techniques, matériel et outillage	572 531	539 943	32 587	46 574	13 986	30.03
	En cours, avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
ACTIF CIRCULANT	Immobilisations financières (1)						
	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	15		15	15		
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	238		238	568	330	58.10
	Total II	957 382	656 241	301 141	331 378	30 237	9.12
	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	39 215		39 215		39 215	
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres créances	221 408		221 408	225 320	3 912	1.74
Comptes de Régularisation	Charges constatées d'avance (2)	24 202		24 202	20 665	3 537	17.11
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments financiers à terme et jetons détenus						
	Disponibilités	438 097		438 097	428 748	9 349	2.18
	Total III	722 921		722 921	674 732	48 189	7.14
	Frais d'émission des emprunts (IV)						
	Primes de remboursement des emprunts (V)						
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 680 303	656 241	1 024 062	1 006 110	17 952	1.78

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à moins d'un an



BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres	17 527		17 527			
	Report à nouveau	540 775		550 380		9 605	1.75
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	17 853		9 605		8 248	85.87
	Situation nette (sous total)	540 449		558 302		17 853	3.20
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	85 038		88 398		3 360	3.80
	Provisions réglementées						
	Total I	625 487		646 700		21 213	3.28
AUTRES FONDS PROPRES	Fonds non remboursables						
	Avances conditionnées						
	Droits du concédant						
	Total II						
FONDS REPORTÉS LIÉS AUX LEGS OU DONATIONS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés	27 000		31 000		4 000	12.90
	Total III	27 000		31 000		4 000	12.90
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	65 816		43 082		22 734	52.77
	Total IV	65 816		43 082		22 734	52.77
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	68 255		80 141		11 887	14.83
	Emprunts et dettes financières diverses (2)						
	Instruments financiers à terme						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	86 877		75 109		11 768	15.67
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	92 928		117 078		24 150	20.63
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
	Produits constatés d'avance	57 700		13 000		44 700	343.85
	Total V	305 759		285 328		20 432	7.16
	Écarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 024 062		1 006 110		17 952	1.78

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)

248 059

272 328

(2) Dont emprunts participatifs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	13 600		16 800		3 200	19.05
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	43 175		4 000		39 175	979.38
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	771 560		819 330		47 770	5.83
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières	14 000		27 000		13 000	48.15
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions			8 580		8 580	100.00
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles						
Utilisations des fonds dédiés	4 000				4 000	
Autres produits	2 069		9		2 060	NS
Total I	848 405		875 719		27 314	3.12
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	132 255		134 186		1 931	1.44
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	25 474		26 347		874	3.32
Salaires et traitements	415 662		422 035		6 373	1.51
Cotisations sociales	176 916		183 667		6 751	3.68
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	34 479		46 247		11 768	25.45
Dotations aux provisions	22 734		7 611		15 123	198.70
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées						
Reports en fonds dédiés			31 000		31 000	100.00
Autres charges	60 003		49 997		10 006	20.01
Total II	867 523		901 090		33 567	3.73
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	19 118		25 372		6 253	24.65

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	1 900		2 565		665	25.93
Reprises sur dépréciations et provisions						
Différences positives de change						
Produits des immobilisations financières cédées	330				330	
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total III	2 230		2 565		335	13.06
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	635		736		101	13.67
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées	330				330	
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total IV	965		736		229	31.19
2. Résultat financier (III-IV)	1 265		1 830		564	30.85
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	17 853		23 542		5 689	24.17
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)			13 937		13 937	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)						
4. Résultat exceptionnel (V-VI)			13 937		13 937	100.00
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)	850 635		892 221		41 586	4.66
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	868 488		901 826		33 338	3.70
5. EXCEDENT OU DEFICIT	17 853		9 605		8 248	85.87

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
	Euros		%			
CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, MARQUES...						
20500000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIR	41 246.13	41 246.13				
20501000 LICENCES SPECIFIQUES	7 352.72	7 352.72				
28050000 AMORT. CONCESSIONS DROITS	41 246.13	41 246.13				
28050100 AMORT. LICENCES SPECIFIQUES	7 352.72	7 352.72				
TERRAINS	33 600.00	33 600.00				
21100000 TERRAINS	33 600.00	33 600.00				
CONSTRUCTIONS	234 700.96	250 621.58	15 920.62	6.35		
21310000 LOCAL PROF RUE SAINT MICHEL	270 000.00	270 000.00				
21311000 GARAGE RUE ALPHONSE DAUDET	32 400.00	32 400.00				
28131000 AMORT. IMMEUBLE	62 895.12	48 897.12	13 998.00	28.63		
28131100 AMORT. GARAGE	4 803.92	2 881.30	1 922.62	66.73		
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	32 587.32	46 573.50	13 986.18	30.03		
21510000 INSTALL. COMPLEXES SPECIALISEE	48 311.11	48 311.11				
21810000 AGENCEMENTS INSTALLATIONS DIV	2 449.00	2 449.00				
21811000 INSTALLATION TEL 3	3 332.30	3 332.30				
21815000 AGENCEMENTS RUE ST MICHEL	104 045.00	104 045.00				
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	48 997.10	48 997.10				
21830000 MATERIEL INFORMATIQUE	58 047.53	63 689.59	5 642.06	8.86		
21831000 MATERIEL DE BUREAU	6 197.94	6 197.94				
21832000 MATERIEL AUDIO	38 923.79	38 923.79				
21832100 MATERIEL AUDIO SPECIFIQUE	48 162.08	45 828.08	2 334.00	5.09		
21833000 BALISES	204 584.88	204 584.88				
21840000 MOBILIER	9 101.93	9 101.93				
21841000 MATERIEL MENAGER	377.96	377.96				
28151000 AMORT. LABORATOIRE MOBILE	48 311.11	48 311.11				
28181000 AMORT. AGENC.INSTAL DIVERS	618.62	128.82	489.80	380.22		
28181100 AMORT. INSTALLATION TEL 3	3 332.30	3 332.30				
28181500 AMORT. AGENC. RUE ST MICHEL	93 866.23	90 150.03	3 716.20	4.12		
28182000 AMORT. MATERIEL TRANSPORT	48 997.10	48 997.10				
28183000 AMORT. MATERIEL INFORMATIQUE	52 695.45	55 776.31	3 080.86	5.52		
28183100 AMORT. MATERIEL DE BUREAU	6 197.94	6 197.94				
28183200 AMORT. MATERIEL AUDIO	38 923.79	38 923.79				
28183210 AMORT. MATERIEL AUDIO SPECIFIQ	46 501.58	45 828.08	673.50	1.47		
28183300 AMORT. BALISES	191 019.29	182 139.81	8 879.48	4.88		
28184000 AMORT. MOBILIER	9 101.93	9 101.93				
28184100 AMORT. MATERIEL MENAGER	377.96	377.96				
AUTRES TITRES IMMOBILISES	15.00	15.00				
27100000 TITRES IMMOBILISES	15.00	15.00				
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	238.00	568.00	330.00	58.10		
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSE	238.00	568.00	330.00	58.10		
TOTAL II	301 141.28	331 378.08	30 236.80	9.12		
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES	39 215.00		39 215.00			
41810000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	39 215.00		39 215.00			

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
AUTRES CRÉANCES		221 408.00	225 319.56	3 911.56	1.74
40100000	FOURNISSEURS		20.00	20.00	100.00
44170000	SUBV D'EXPLOITAT A RECEVOIR	16 000.00	11 000.00	5 000.00	45.45
44171000	SUBVENTIONS NON SOLDES	205 408.00	191 240.00	14 168.00	7.41
46715000	NOTAIRE POULAIN CHARPENTIER		1 059.56	1 059.56	100.00
46810000	CONTRIBUTIONS FINANCIERES		22 000.00	22 000.00	100.00
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		24 201.51	20 664.76	3 536.75	17.11
48600000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	24 201.51	20 664.76	3 536.75	17.11
DISPONIBILITES		438 096.51	428 747.81	9 348.70	2.18
51221000	LIVRET BLEU ASSOC NV	89 968.53	88 068.44	1 900.09	2.16
51230000	CREDIT MUTUEL 4101	348 127.98	340 679.37	7 448.61	2.19
TOTAL III		722 921.02	674 732.13	48 188.89	7.14
TOTAL GENERAL		1 024 062.30	1 006 110.21	17 952.09	1.78

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	17 527.12	17 527.12		
10685000 RESERVE DE TRESORERIE	17 527.12	17 527.12		
REPORT A NOUVEAU	540 774.94	550 379.90	9 604.96	1.75
11000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDIT)	540 774.94	550 379.90	9 604.96	1.75
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	17 853.06	9 604.96	8 248.10	85.87
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	540 449.00	558 302.06	17 853.06	3.20
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	85 037.81	88 398.20	3 360.39	3.80
13120191 SUBV D'INVEST BALISES 2019		43 070.88	43 070.88	100.00
13120192 SUBV D'INVEST BALISES 2020		6 929.12	6 929.12	100.00
13120193 SUBV D'INVEST IMMOBILIER	100 000.00	100 000.00		
13912019 SUBV INVEST INSCRITE AU RESULT	14 962.19	61 601.80	46 639.61	75.71
TOTAL I	625 486.81	646 700.26	21 213.45	3.28
TOTAL II				
FONDS DEDIES	27 000.00	31 000.00	4 000.00	12.90
19413000 FONDS DEDIES BASTIA		4 000.00	4 000.00	100.00
19413100 FONDS DEDIES SMMAG	27 000.00	27 000.00		
TOTAL III	27 000.00	31 000.00	4 000.00	12.90
PROVISIONS POUR CHARGES	65 816.00	43 082.00	22 734.00	52.77
15300000 PROVISION DEPART EN RETRAITE	65 816.00	43 082.00	22 734.00	52.77
TOTAL IV	65 816.00	43 082.00	22 734.00	52.77
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	68 254.74	80 141.28	11 886.54	14.83
16410000 EMPRUNT CM 120K€ 0.85% 07/31	68 254.74	80 141.28	11 886.54	14.83
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	86 876.61	75 108.78	11 767.83	15.67
40100000 FOURNISSEURS	16 561.49	67 223.78	50 662.29	75.36
40810000 FACTURES NON PARVENUES	70 315.12	7 885.00	62 430.12	791.76
DETTES FISCALES ET SOCIALES	92 928.14	117 077.89	24 149.75	20.63
42820000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES P	37 958.93	46 527.93	8 569.00	18.42
42860000 PERSONNEL AUTRES CHG A PAYER		8 000.00	8 000.00	100.00
43100000 CAISSE URSSAF	22 657.33	22 070.00	587.33	2.66
43720000 CAISSE AXA MUTUELLE	1 823.88	1 795.74	28.14	1.57
43730000 CAISSE APICIL RETRAITE PREV	6 993.68	6 836.87	156.81	2.29
43750000 ETAT - TAXE SUR LES SALAIRES	3 388.38	3 415.00	26.62	0.78
43820000 CHARGES SUR CONGES A PAYER	18 122.08	22 268.42	4 146.34	18.62
43860000 ORG SOCIAUX CHARGES A PAYER		3 750.00	3 750.00	100.00
44210000 ETAT - IMPOTS ET TAXES RECOUVR	1 771.99	2 116.05	344.06	16.26
44812000 CHARGES A PAYER	211.87		211.87	
44860000 CAP FPC CONVENTIONNEL		297.88	297.88	100.00



DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	57 700.00	13 000.00	44 700.00	343.85
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	57 700.00	13 000.00	44 700.00	343.85
TOTAL V	305 759.49	285 327.95	20 431.54	7.16
TOTAL GENERAL	1 024 062.30	1 006 110.21	17 952.09	1.78

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
COTISATIONS	13 600.00		16 800.00		3 200.00	19.05
75600000 COTISATIONS	13 600.00		16 800.00		3 200.00	19.05
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	43 175.20		4 000.00		39 175.20	979.38
70600000 INTERVENTIONS PEDAGOGIQUES	7 160.20				7 160.20	
70610000 MISSION CARTOGRAPHIE BRUIT	2 500.00		4 000.00		1 500.00	37.50
70611000 MISSION PONCTUELLE	33 515.00				33 515.00	
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	771 560.39		819 330.00		47 769.61	5.83
74100000 SUBV.FONCT.GRAND LYON	300 000.00		300 000.00			
74200000 SUBV.FONCT.AUTRES COLLECTIVITE	378 200.00		429 330.00		51 130.00	11.91
74300000 SUBV.CO FIN.METHODOLOGIE RECH.	70 000.00		90 000.00		20 000.00	22.22
74400000 SUBV.DIVERSES	20 000.00				20 000.00	
74700000 QP SUBV INVEST VIREE RESULTAT	3 360.39				3 360.39	
CONTRIBUTIONS FINANCIERES	14 000.00		27 000.00		13 000.00	48.15
75510000 CONTRIB AEROPORTLYON 2022-2025	14 000.00		4 000.00		10 000.00	250.00
75511000 CONTRIBUTION MICHELIN			23 000.00		23 000.00	100.00
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS			8 579.51		8 579.51	100.00
79100000 TRANSFERT DE CHARGES			130.45		130.45	100.00
79130000 TCE - CHEQUE DEJEUNER			8 449.06		8 449.06	100.00
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES	4 000.00				4 000.00	
78900000 REPRISE FONDS DEDIES	4 000.00				4 000.00	
AUTRES PRODUITS	2 069.24		9.15		2 060.09	NS
75800000 INDEMNITES ET AUTRES PRODUITS	147.39		9.15		138.24	NS
75870000 INDEMNITES ASSURANCE	1 921.85				1 921.85	
TOTAL I	848 404.83		875 718.66		27 313.83	3.12
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	132 255.45		134 186.35		1 930.90	1.44
60400000 PRESTATIONS TECHNIQUES	3 715.72				3 715.72	
60612000 ELECTRICITE	2 279.41		3 383.54		1 104.13	32.63
60630000 PETIT MATERIEL ET ENTRETIEN	856.17		1 859.08		1 002.91	53.95
60631000 FOURN PETIT EQUIPEMENT BALISES	6 050.94		1 073.63		4 977.31	463.60
60631001 KIT SONOMETRE CONVERGENCE	9 742.38		11 176.67		1 434.29	12.83
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	1 108.38		1 543.19		434.81	28.18
60660000 CARBURANT			224.87		224.87	100.00
60672000 FOURNITURES DE BUREAU	48.47				48.47	
60673000 LOGICIELS ET INFORMATIQUE	5 097.48		2 271.61		2 825.87	124.40
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	1 428.00		5 155.40		3 727.40	72.30
61351000 LOCATION MATERIEL TELEPHONIQ	1 358.48		1 358.40		0.08	0.01
61400000 CHARGES LOCATIVES ET COPRO	5 020.94		2 965.41		2 055.53	69.32
61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	174.90		2 507.40		2 332.50	93.02
61500002 BRICOLAGE	27.00				27.00	
61522000 NETTOYAGE DES LOCAUX	3 355.00		3 190.20		164.80	5.17
61551000 ENTRETIEN MATERIELS	667.20				667.20	
61552000 ENTRETIEN VEHICULE	472.12		768.18		296.06	38.54
61560000 MAINTENANCE	16 934.18		12 906.01		4 028.17	31.21
61561000 MAINTENANCE SONOMETRE GRAND LY	5 641.76		8 671.76		3 030.00	34.94
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	10 966.10		9 432.32		1 533.78	16.26
61800000 DOCUMENTATION			6 734.80		6 734.80	100.00
62260000 HONORAIRES EXPERT-COMPTABLE	22 003.60		21 449.24		554.36	2.58

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
62263000 COMMISSAIRE AUX COMPTES	5 100.00		5 120.00		20.00	0.39
62264000 HONORAIRES DIVERS			148.50		148.50	100.00
62300000 COMMUNICATION ET WEB			1 920.00		1 920.00	100.00
62340000 CADEAUX	29.00				29.00	
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS	22.44				22.44	
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	12 099.91		14 277.67		2 177.76	15.25
62511000 PETITE LOGISTIQUE	435.60		578.37		142.77	24.68
62512001 FRAIS ECOLE DOCTORALE S.CARRA	698.88		1 560.64		861.76	55.22
62513000 FRAIS ENGAGÉS AIX OBSERVATOIRE	869.02		1 954.26		1 085.24	55.53
62515000 PROJET SONOMETRE BAS COUT SC	1 638.00				1 638.00	
62570000 RECEPTION	1 569.62		1 170.92		398.70	34.05
62600000 FRAIS DE COMMUNICATION	10 696.36		9 708.07		988.29	10.18
62700000 SERVICES BANCAIRES	988.39		556.21		432.18	77.70
62810000 COTISATIONS PROFESSIONNELLES	1 160.00		520.00		640.00	123.08
IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS	25 473.81		26 347.37		873.56	3.32
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	19 827.38		20 600.71		773.33	3.75
63310000 ADESATT COTISATIONS			85.08		85.08	100.00
63330000 FORM. PROF. CONTINUE	2 542.43		2 621.58		79.15	3.02
63512000 TAXE FONCIERE	3 104.00		3 040.00		64.00	2.11
SALAIRES ET TRAITEMENTS	415 661.56		422 035.05		6 373.49	1.51
64110000 SALAIRES DE BASE	423 725.08		425 394.82		1 669.74	0.39
64120000 PROV CONGES A PAYER	8 569.00		46 527.93		55 096.93	118.42
64121000 PROV CP N-1			45 359.00		45 359.00	100.00
64130000 PROV PRIMES A PAYER	8 000.00		8 000.00			
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	585.48				585.48	
64141000 Prime pouvoir d'achat	7 920.00				7 920.00	
64200000 INDEMNITE DE STAGE			3 471.30		3 471.30	100.00
COTISATIONS SOCIALES	176 916.46		183 667.18		6 750.72	3.68
64510000 COTISATIONS URSSAF	118 166.98		118 903.88		736.90	0.62
64532000 COTISATIONS RETRAITE PREVOY	41 616.30		41 047.44		568.86	1.39
64580000 CHARGE SOCIALES S/ CP	4 146.34		22 268.42		26 414.76	118.62
64580500 CH SOC /CP N-1			21 530.00		21 530.00	100.00
64581000 CHARGES SOCIALES S/ PRIMES	3 750.00		3 770.00		20.00	0.53
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 411.20		1 382.40		28.80	2.08
64770000 CARTES DEJEUNER	12 855.90		21 219.98		8 364.08	39.42
64800000 TRANSPORT	4 277.86		4 145.06		132.80	3.20
64810000 FRAIS ECOLE DOCTORAT S.CARRA	6 500.00				6 500.00	
64811000 FORMATIONS	570.00				570.00	
64900000 RBT CHARGES PERSONNEL	585.44				585.44	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	34 478.82		46 246.66		11 767.84	25.45
68112000 DOT AMORT IMMOB CORPORELLES	34 478.82		46 246.66		11 767.84	25.45
DOTATIONS AUX PROVISIONS	22 734.00		7 611.00		15 123.00	198.70
68150000 PROVISION RISQUE IDR	22 734.00		7 611.00		15 123.00	198.70
REPORTS EN FONDS DEDIES			31 000.00		31 000.00	100.00
68900000 TRANSFERT CHARGES FDS DEDIES			31 000.00		31 000.00	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
AUTRES CHARGES	60 002.90		49 996.65		10 006.25	20.01
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	2.90		6.65		3.75	56.39
65882000 SUBVENTIONS A REVERSER	60 000.00		49 990.00		10 010.00	20.02
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	867 523.00		901 090.26		33 567.26	3.73
RESULTAT D'EXPLOITATION	19 118.17		25 371.60		6 253.43	24.65
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	1 900.09		2 565.10		665.01	25.93
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 900.09		2 565.10		665.01	25.93
PRODUITS DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES CÉDÉES	330.00				330.00	
76710000 PDTS CESSION IMMOB FINANCIERES	330.00				330.00	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	2 230.09		2 565.10		335.01	13.06
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	634.98		735.54		100.56	13.67
66116000 INTERETS D'EMPRUNTS	634.98				634.98	
66160000 INTERETS D'EMPRUNTS			735.54		735.54	100.00
VALEURS COMPTABLES DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES CÉDÉES	330.00				330.00	
66710000 VAL COMPTA IMMOB FIN. CEDEES	330.00				330.00	
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	964.98		735.54		229.44	31.19
RESULTAT FINANCIER	1 265.11		1 829.56		564.45	30.85
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	17 853.06		23 542.04		5 688.98	24.17
PRODUITS EXCEPTIONNELS			13 937.08		13 937.08	100.00
77500000 PRODUIT DE CESSION D'ACTIF			3 988.00		3 988.00	100.00
77700000 QUOTE PART SUBV INVESTISSEMENT			9 949.08		9 949.08	100.00
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS			13 937.08		13 937.08	100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL			13 937.08		13 937.08	100.00
TOTAL DES PRODUITS	850 634.92		892 220.84		41 585.92	4.66
TOTAL DES CHARGES	868 487.98		901 825.80		33 337.82	3.70
EXCEDENT OU DEFICIT	17 853.06		9 604.96		8 248.10	85.87



ANNEXE

SOMMAIRE

page

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	16
Permanence ou changement de méthodes	16

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	17
Etat des amortissements	17
Tableau de variation des fonds propres	18
Tableau de variation des fonds propres-générosité du public	19
Tableau de variation des fonds dédiés	20
Etat des provisions	21
Etat des échéances des créances et des dettes	21
Composition du capital social	21
Evaluation des immobilisations corporelles	21
Evaluation des créances et des dettes	21
Evaluation des valeurs mobilières de placement	21
Produits à recevoir	22
Charges à payer	22
Charges et produits constatés d'avance	22
Subventions d'équipement	22

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Honoraires des commissaires aux comptes	23
---	----

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Dettes garanties par des sûretés réelles	23
Montant des engagements financiers	23
Informations en matière de crédit bail	24
Engagement en matière de pensions et retraites	24

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Valeurs mobilières	24
--------------------	----

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE A LA LIASSE FISCALE

Ecritures d'inventaires	Débit	Crédit	Montant
COMPTES D'ACTIF			
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE			24 201.51
31/12/2025 CB CCA BNP LEASING 2026 01	113.21		
31/12/2025 CB CCA LONES APPEL PROV CH 1TR26	909.45		
31/12/2025 CB THESE SC G.EIFFEL 2E 1225-112	5 500.00		
31/12/2025 CB CCA REGIE JANIN GARAGE 1TR26	387.00		
31/12/2025 CB CCA GONTARD R.DAUDE 1TR26	27.11		
31/12/2025 CB CCA COEXIA LOG MITHR 0126-092	3 678.75		
31/12/2025 CB CCA MAILIBLACK 190125-180126	37.69		
31/12/2025 CB CCA OVH 020825-010826	5.46		
31/12/2025 CB CCA COEXYA LOG MITHR 1025-092	3 668.67		
31/12/2025 CB CCA AXA RESOLU PRO EQUILLI 202	169.51		
31/12/2025 CB CCA AXA MULTIRISQUE PRO 2026	1 310.56		
31/12/2025 CB CCA AXA PEUGEOT PARTNER 2026	1 112.13		
31/12/2025 CB CCA AXA MULTIRISQ INFORM 2026	4 080.59		
31/12/2025 CB CCA AXA RC DIRIGEANTS 2026	408.34		
31/12/2025 CB CCA AXA RC 2026	2 443.04		
31/12/2025 CB CCA CIDE COTISATION 2026	350.00		
41810000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR			39 215.00
31/12/2025 CB PAR PRESTA BORDEAUX	39 215.00		
44170000 SUBV D'EXPLOITAT A RECEVOIR			16 000.00
01/01/2025 AN S.A.N.	11 000.00		
01/01/2025 CB SUBV A RECEVOIR AEROPORTS LYO		11 000.00	
31/12/2025 CB PAR SUBV 2024 AEROPORTS LYON	11 000.00		
31/12/2025 CB PAR SUBV 2025 AEROPORTS LYON	5 000.00		
44171000 SUBVENTIONS NON SOLDES			205 408.00
31/12/2025 CB ANR SYMESPO vpo au 441710	14 975.00		
31/12/2025 CB GRAND LYON vpo au 441710	120 000.00		
31/12/2025 CB DDT 69 CEREMA vpo au 441710	20 000.00		
31/12/2025 CB GRENOBLE vpo au 441710	4 800.00		
31/12/2025 CB MARSEILLE MAMP vpo au 441710	39 600.00		
31/12/2025 CB INSERM vpo au 441710	6 033.00		
COMPTES DE PASSIF			

ANNEXE A LA LIASSE FISCALE

Ecritures d'inventaires	Débit	Crédit	Montant
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			57 700.00
31/12/2024 AN PCA SUBV BROUHAHA 100%		3 000.00	
31/12/2024 AN PCA SUBV ANR SYMEKPO		1 000.00	
31/12/2024 AN PCA SUBV AEROPORTS LYON		9 000.00	
01/01/2025 CB PCA SUBV AEROPORTS LYON	9 000.00		
01/01/2025 CB PCA SUBV BROUHAHA 100%	3 000.00		
01/01/2025 CB PCA SUBV ANR SYMEKPO	1 000.00		
31/12/2025 CB PCA PRESTA MONACO 2026		17 000.00	
31/12/2025 CB PCA SUBVENTION DDT 69		20 000.00	
31/12/2025 CB PCA PRESTA BORDEAUX AXE2		20 700.00	
40810000 FACTURES NON PARVENUES			70 315.12
01/01/2025 AN S.A.N.		7 885.00	
01/01/2025 CB CAP OHAYON CAC 2024	2 600.00		
01/01/2025 CB CAP FIREX SOLDE BILAN 2024	5 000.00		
01/01/2025 CB CAP EDF 12.2024	285.00		
31/12/2025 CB FNP CAC AUDIT 25		2 600.00	
31/12/2025 CB FNP VINCI ULYS 2025 12		35.12	
31/12/2025 CB FNP FIREX SOLDE BILAN 25		4 680.00	
31/12/2025 CB FNP FIREX SIT 0825+ATTERRISS		3 000.00	
31/12/2025 CB FNP AIMO REVERSION QP SUBV 25		60 000.00	
42820000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES P			37 958.93
01/01/2025 AN S.A.N.		46 527.93	
01/01/2025 CB PROV RIT 2024	1 892.01		
01/01/2025 CB PROV CP 2024	44 635.92		
31/12/2025 CB CAP PROC CP 31 12 25		37 958.93	
43820000 CHARGES SUR CONGES A PAYER			18 122.08
01/01/2025 AN S.A.N.		22 268.42	
01/01/2025 CB CH SOC/ PROV RIT 2024	884.90		
01/01/2025 CB CH SOC/PROV CP 2024	21 383.52		
31/12/2025 CB CAP PROV CH CP 31 12 25		18 122.08	
44812000 CHARGES A PAYER			211.87
31/01/2025 PA SALAIRES 01/2025		15.96	
28/02/2025 PA SALAIRES 02/2025		15.99	
31/03/2025 PA SALAIRES 03/2025		19.95	
30/04/2025 PA SALAIRES 04/2025		16.06	
31/05/2025 PA SALAIRES 05/2025		16.04	
30/06/2025 PA SALAIRES 06/2025		23.94	
31/07/2025 PA SALAIRES 07/2025		16.03	
31/08/2025 PA SALAIRES 08/2025		16.20	

ANNEXE A LA LIASSE FISCALE

Ecritures d'inventaires				Débit	Crédit	Montant
30/09/2025	PA	SALAIRES	09/2025		15.79	
31/10/2025	PA	SALAIRES	10/2025		16.14	
30/11/2025	PA	SALAIRES	11/2025		16.05	
31/12/2025	PA	SALAIRES	12/2025		23.72	

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2022-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Changement de méthode

Application du nouveau règlement ANC 2022.06

Les changements de méthode de présentation, survenus au cours de l'exercice, sont les suivants :

* Les comptes transferts de charge (791 000 et 791 300) sont imputés au crédit des comptes de charge correspondants.

* Les produits exceptionnels sont reclassés en produit d'exploitation selon leur nature.

Quote part de subvention d'investissement

- en 2024 comptabilisée en 777 000

- en 2025 comptabilisée en 747 000

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	48 599		
TOTAL			
Terrains	33 600		
Constructions sur sol propre	302 400		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	48 311		
Installations générales agencements aménagements divers	109 826		
Matériel de transport	48 997		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	368 704		4 572
TOTAL	911 839		4 572
Autres titres immobilisés	15		
Prêts, autres immobilisations financières	568		
TOTAL	583		
TOTAL GENERAL	961 021		4 572

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			48 599	48 599
TOTAL				
Terrains			33 600	33 600
Constructions sur sol propre			302 400	302 400
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			48 311	48 311
Installations générales agencements aménagements divers			109 826	109 826
Matériel de transport			48 997	48 997
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		7 880	365 396	365 396
TOTAL		7 880	908 531	908 531
Autres titres immobilisés			15	15
Prêts, autres immobilisations financières		330	238	238
TOTAL		330	253	253
TOTAL GENERAL		8 210	957 382	957 382

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	48 599			48 599
TOTAL				
Constructions sur sol propre	51 778	15 921		67 699
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	48 311			48 311
Installations générales agencements aménagements divers	93 611	4 206		97 817
Matériel de transport	48 997			48 997
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	338 346	14 352	7 880	344 818
TOTAL	581 044	34 479	7 880	607 642
TOTAL GENERAL	629 642	34 479	7 880	656 241

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Constructions sur sol propre	15 921				
Instal.générales agenc.aménag.divers	4 206				
Matériel de bureau informatique mobilier	14 352				
TOTAL	34 479				
TOTAL GENERAL	34 479				

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Réserves	17 527				17 527
Report à nouveau	550 380		9 605	19 210	540 775
Excédent ou déficit de l'exercice	9 605-		8 248-		17 853-
Situation nette	558 302		1 357	19 210	540 449
Subventions d'investissement	88 398		199 981	203 341	85 038
TOTAL I	646 700		201 338	222 551	625 487

Tableau de variation des fonds propres - générosité du public

ANC 2018-06 : Art. 432-22

VARIATION DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	AFFECTATION DU RESULTAT		AUGMENTATION		DIMINUTION OU CONSOMMATION		A LA CLOTURE DE L'EXERCICE
	MONTANT	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT
Réserves	17 527							17 527
Report à nouveau	550 380			9 605		19 210		540 775
Excédent ou déficit de l'exercice	9 605-			8 248-				17 853-
Subventions d'investissement	88 398			199 981		203 341		85 038
TOTAL	646 700			201 338		222 551		625 487

ANNEXE

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
Subventions d'exploitation	31 000		4 000			27 000	27 000
Subvention SMAAG	27 000					27 000	27 000
Subvention BASTIA	4 000		4 000				
TOTAL	31 000		4 000			27 000	27 000

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Pensions et obligations similaires	43 082	27 808	5 074		65 816
TOTAL	43 082	27 808	5 074		65 816
TOTAL GENERAL	43 082	27 808	5 074		65 816
Dont dotations et reprises d'exploitation		22 734			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	238	238	
Autres créances clients	39 215	39 215	
Divers état et autres collectivités publiques	221 408	221 408	
Charges constatées d'avance	24 202	24 202	
TOTAL	285 063	285 063	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	68 255	68 255		
Fournisseurs et comptes rattachés	86 877	86 877		
Personnel et comptes rattachés	37 959	37 959		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	52 985	52 985		
Autres impôts taxes et assimilés	1 984	1 984		
Produits constatés d'avance	57 700	57 700		
TOTAL	305 759	305 759		
Emprunts remboursés en cours d'exercice	12 522			

Variation des fonds propres**Evaluation des immobilisations corporelles**

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Les coûts des frais accessoires relatifs à l'acquisition de ces valeurs mobilières de placement n'ont pas été intégrés.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances usagers et comptes rattachés	39 215
Autres créances	221 408
Total	260 623

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	70 315
Dettes fiscales et sociales	56 293
Total	126 608

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	24 202
Total	24 202
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	57 700
Total	57 700

Subventions d'équipement

Subvention d'investissement 2012 Grand Lyon Achat Immobilier
2025-2050 : 3 330€/an
2051 : 1 788€

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Honoraires des commissaires aux comptes**

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 5 100 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 5 100€

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**Dettes garanties par des sûretés réelles**

	Montant garanti
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	80 141
Total	80 141

Détail des dettes garanties par des sûretés réelles

Emprunt du : ACHAT IMMOBILIER
Montant initial de cette garantie : 120 000
Montant restant dû en capital : 68 254
Date de fin d'échéance de la garantie : 05/07/2031
Nature de la sûreté réelle : Privilège de prêteur de deniers

L'emprunt est garanti par le privilège du prêteur de deniers.

Engagements financiers

Engagements donnés

Engagements reçus

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Crédit bail**Engagement en matière de pensions et retraites**

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. La provision pour charge comptabilisée au titre de cet exercice est de 65 816€.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
Engagement total	Engagement total	65 816
Engagement total		65 816

Hypothèses de calculs retenues

Depuis l'exercice 2014, l'association comptabilise les engagements de retraite au passif du bilan.

Les hypothèses retenues sont les suivantes :

- Table retenue : INSEE 2021
- Age de départ à la retraite : Départ volontaire à taux plein
- Revalorisation des salaires : 1%
- Taux d'actualisation : 3.45%
- Taux de charges sociales 45%
- Turnover des cadres /non cadres : faible

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -**Inventaire du portefeuille de valeurs mobilières**